
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 09-2022-SRP

Às 10:49:57 horas do dia 10 de Maio de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para
fornecimento parcelado de Material de Expediente II.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA 43.838.684/0001-08 Microempresa

PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 Microempresa

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

19181 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 SB SB R$ 5,50 Classificada --

19429 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 ZACARIAS ZACARIAS R$ 8,80 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 5,50



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 8,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57332 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 ISOTERMICA ISOTERMICA R$ 0,70 Classificada --

16389 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 ISOPACK ISOPACK R$ 1,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 0,70

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 1,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24675 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 ISOPACK ISOPACK R$ 1,50 Classificada --

39278 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 ISOTERMICA ISOTERMICA R$ 2,80 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 1,44

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 1,45

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

71935 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 DAC DAC R$ 6,90 Classificada --



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37968 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 DAC DAC R$ 1,30 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 1,30

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 6,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34821 PAPELARIA ARCO
IRIS EIRELI

07648813000131 7BOND 7BOND R$ 2,50 Classificada --

32910 LIVRARIA E
PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 SUPERBONDER SUPERBONDER R$ 10,80 Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 2,50

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

35643 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 MAXPRINT MAXPRINT R$ 1,50 Classificada --

64612 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 MULTILASER MULTILASER R$ 6,00 Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 1,50

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 4,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

21726 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 FORONI FORONI R$ 0,50 Classificada --

29532 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 SCRITY SCRITY R$ 0,40 Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 0,38

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 0,39

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

83647 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 ADELBRAS ADELBRAS R$ 48,00 Classificada --

47972 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 NASTRO NASTRO R$ 28,00 Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 28,00

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 48,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

59048 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 ISOTERMICA ISOTERMICA R$ 6,80 Classificada --

53379 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 ISOPACK ISOPACK R$ 6,00 Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 5,39

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 5,40

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

65982 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 TRISS TRISS R$ 38,00 Classificada --

61109 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 CIS CIS R$ 59,00 Classificada --

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 38,00

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 59,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

35938 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 DAC DAC R$ 8,80 Classificada --

88373 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 VMP VMP R$ 10,00 Classificada --

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 7,80



Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 7,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13369 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 JAPAN JAPAN R$ 4,80 Classificada --

28130 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 RADEX RADEX R$ 3,70 Classificada --

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 3,50

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 3,59

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26166 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 LIBREPLAST LIBREPLAST R$ 48,00 Classificada --

96080 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 SOPLAST SOPLAST R$ 59,90 Classificada --

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 41,95

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 42,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60726 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 LIBREPLAST LIBREPLAST R$ 59,90 Classificada --



Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72316 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 SOPLAST SOPLAST R$ 99,90 Classificada --

Classificação Final do Item 14

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 52,60

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 52,75

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 15

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

13911 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 LIBREPLAST LIBREPLAST R$ 89,90 Classificada --

12710 PAPELARIA ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 SOPLAST SOPLAST R$ 99,90 Classificada --

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 0,79

2º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 79,95

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 16

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

77216 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 MAXIMOPLAST MAXIMOPLAST R$ 68,00 Classificada --

13639 PAPELARIA ARCO
IRIS EIRELI

07648813000131 INPLASTIC INPLASTIC R$ 58,00 Classificada --

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 55,95

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 56,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

95316 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 MAXCASA MAXCASA R$ 18,00 Classificada --

56880 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 MARFINIT MARFINIT R$ 9,00 Classificada --

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 9,00

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 17,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

95011 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 MAXCASA MAXCASA R$ 6,80 Classificada --

35052 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 MARFINIT MARFINIT R$ 10,50 Classificada --

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 6,79

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 6,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

98624 LIVRARIA E PAPELARIA
PRATICA LTDA

19197721000161 MAXCASA MAXCASA R$ 48,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10013 PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07648813000131 MARFINIT MARFINIT R$ 12,50 Classificada --

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 12,50

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 31,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 20

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80949 WHITE
BOARD
IMPORT
COMERCIO
E
SERVICOS
LTDA

43838684000108 LAR
PLASTICO

LAR
PLASTICO

R$
120,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 20

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17784 LIVRARIA E
PAPELARIA
PRATICA
LTDA

19197721000161 BCM
BRASL

BCM
BRASL

R$ 12,00 Desclassificada O valor da proposta para
este item está em
disparidade com os
demais valores
apresentados e difere
muito do valor de
referência do Município.
De acordo com o item
11.3. do Edital:
Considera-se inexequível
a proposta que apresente
preços global ou unitários
simbólicos, irrisórios ou
de valor zero,
incompatíveis com os
preços dos insumos e
salários de mercado,
acrescidos dos
respectivos encargos,
ainda que o ato
convocatório da licitação
não tenha estabelecido
limites mínimos, exceto
quando se referirem a
materiais e instalações
de propriedade do
próprio licitante, para os
quais ele renuncie a
parcela ou à totalidade
da remuneração.

27828 PAPELARIA
ARCO IRIS
EIRELI

07648813000131 MARFINIT MARFINIT R$
118,00

Classificada --

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI 07.648.813/0001-31 R$ 117,90

2º WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA 43.838.684/0001-08 R$ 120,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:59:31 horas do dia 10 de Maio de 2022 cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: 2E6AFD5F44A5D1781569B3B2285AE5E4

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO 
Equipe de Apoio 

 

WASHINGTON SANTOS MELO 
Equipe de Apoio 

 

JORIO DE SANTANA 
Equipe de Apoio 

 


